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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
B> Aktivet monetare 28,669,227 26,172,695
1 Banka 253,732 1,662,811
-2 Arka 28.415.495 24 508,884
B Investime 0 o
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brendz grupil
2 Aksionefe vela .
3 Te ijera Financiare ]
! ! ]
» TE drejta t& arkStueshme 67.555033] ss.S0s4ss
1 _Nga askiiviteti i shirytézimit 62,825 245] 60443 113
2 _Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémairése Akciza 3.133 31433
4 T& fjera T.V.SH. 4626,654 5,372,680 i
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
6 TE fjera Tatim Fitim 0 78,543
B Inventarét 20,352,375 20,499,862
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte t& gatshme
4 Mallra 18,925,598 20,381,922
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime périnventar 1 1,426,777 _
Inventar i Iméet .. "o 117,940
[ Shpenzime té shtyra
S _______Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara 0 o
i ' TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 116,576,635 112,577,026)"
i T Aktivet Afatgjata i "
B | ; Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése”
5 Tituj té tieré té mbajtur si aklive afatgjata ‘
6 Tituj té tieré té huadhénies N ‘
|
=S . Aktivet materiale 1,026,999 1,026,999
1 Toka dhe ndérfesa | 0
2 Impiante dhe makineri Makineri & Vegla Pune 36,290 36,290
3 T& tiera Instalime dhe pajisje Mijete Transporti 785,141 785,141
4 Parapagime pér aktive:materiale dhe né proces ‘
Inventar Ekonomik 205,568 205,568 :
"3 Ativet biologjike 0 0 [
¥ Aktive jo materiale: 32,805 32,805
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare, té drejta dhe aktive t€ ngjashme
2 Emrii Miré ‘
3 Parapagime pér AAJM S / s
Shpenzime te Zhvillimit =/} 32,805 32,805
P Aktive tatimore t8 shtyra J(«/’g/ 3 (i3 of
== Kapitali | nénshkruar i papaguar I,r‘f ﬂ I 0 0|
% o

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA
AKTIVE TOTALE -




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 6,667,666 3,599,340
1 Titujt e huamarjes :
2 Detyrime ndgj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 5,431,589 2,920,867
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7_T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 956,273 383,273
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 194,003 285,200
Té pagueshme pér detyrimet tatimore Tatim Fitim 85,801
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurter. 6,667,666 3,599,340
B Detyrime afatgjata: i 92,702,722| 92,702,722
1 _Titujt e huamarrjes
2 Deiyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Ark&fimet né avancé pér porosi
4 T8 pagueshme pér akiivitetin e shirytézimit
S Défiesz {8 pagueshme
§ T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 37,702,722 37,702,722
I 7= psgueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 TE fers i pagusshme 0
Provizions 55,000,000] 55,000,000
" | > T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P> Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione: 0 0
1 _Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 92,702,722| 92,702,722
DETYRIMET TOTALE
P Kapitali dhe Rezervat 100,000 100,000
B Kapitali i Nénshkruar A 0 0
B Primi i lidhur me kapitalin Ve 0 0
P> Rezerva rivierésimi / /-‘7/ 0 0
P Rezerva té tjera U 17,234,768 16,832,686
1 Rezerva ligjore 1,184,246 1,184,246
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera 16,050,522| 15,648,440
P Fitimi i pashpérndaré 0 0
P Fitim / Humbja e Vitit 931,283 402,082
Totali i Kapitalit 18,266,051 17,334,768

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

117,636,439 113.636.830




Pasqyra e Performancés
(Pasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit t& kiasifikuara sipas natyrés

Inferesat jo-kontrolluese

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
B |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 22,054,474 24,876,559
P> |Ndryshimi ng inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
» |Puna'e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar ‘ 0 0
P |T& ardhura 8 tiera t& shfrytézimit 0 0
Te Ardhura te fjera 9 31,283
Pp- |L&nda e paré dhe materiale té konsumueshme -18,566,943 -21,083,120
1 Lénda e paré dhe materiale t€ kansumueshme -18,409,563 -20,490,739
2 TE& fjera shpenzime -157,380 -592,381
B |Shpenzime t& personelit -1,352,868 -1,590,621
1 Paga dhe shpérblime -1,159,270 -1,363,000
2 Shpenzime t€ sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas -193,598 -227,621
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 -107,287
b |Shpenzime t& tjera shfrytézimi -840,000 -1,303,884
Te Pazbritshme 0 -56,508
» |T& ardhura t& tjera & 1,843 404
Té ardhura nga njésité ekonom;ke ku ka inferesa pjesémarrése (paraqitur 1,843 102
vegmas & ardhurat--nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatglata y
(paragitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa t& ark&tueshém dhe t& ardhura (& tjera t€ ngjashme (paragitur 1
vecmas té ardhurat nga njésit€ ekonomike brenda grupif)
> Zhvlerésimi | aktiveve ﬂnanclare dhe Investimeve financiare t& mbajtura si 0 o
aktive afatshkurira o
2 Shpenzime financiare -199,045 -283,516
== Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecmas = - 0 N 207,744
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) v
2 Shpenzime 1€ fjera financiare Komisione -80,745 -71,234
Shpenzime té tjera financiare Taxa Bashkie Efj -118,300 -4,538
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
» |Fitimi/Humbja para tatimit 1,095,627 483,010
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 164,344 80,928
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 164,344 80,928
2 Shpenzimi i tatim fitimit (& shiyré
3 Pjesa e tatim fitimit 1& pjesémarjeve -
B |Fitimi/Humbja e vitit 931,283 402,082
P [Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasgyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit 931,283 402,082
Té ardhura t& tjera gjithépérishirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga p&rkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 5 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (#/-) nga rivlerésimi i akfivet financiare t& mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémanjet it ¥ 0 0
> |Totali i 1& ardhurave & tjera gjithépérishirése pér vitin - o : 0 o
. BITIEEE Spm. mS
1 ¥ |Totaliite ardhirave giithéperfshirgse pér vitin g".-'(// s e G
iR .
P |Totali i t& ardhurave/humbieve gjithigptrishirése pér: el .} . 931,283 283 . 4o0z082
Pronarét e njésisé ekonomike mémé ; B 931,283 2,082




Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
. (metoda indirekte) -

2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 931,283 402,082
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare 2.0
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 218,005
Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi | mjeteve monetare i péifshiré né aktivitetet investuese .
Fitim ngz shitia e akiiveve afatgjata materiale : 0 0
Ndryshimet né akiivet dhe defyrimet e shirytézimit 2220
Renic{mie) né & drejiat e arksiueshme dhe t& fera -1,650,564 -2,518,354
Remefrie) ne Bveniaré 147,487 2,869,677
Frmelirene) of defynimet € pagueshme 2,505,326 1,091,010
Eaedieae) ns defyrime pér punonjest 563,000 6,314
mmonstars neto nga / (pErdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 2,496,532 2,068,733
Fek i i Mijet=v= Monetars ngal{pérdorur nd) aktivitetin-e investimit
| Pore peb E pErdonurz pir biegen ¢ filizieve 0 0
FPars nelo i arkeluars nga shifg ¢ fillaleve 0 0
Pagesa per blerjen & akiiveve afalgjala materiale I | o - | 0
Arketime nga shitja e akiiveve afalgjata materiale 0 0
_Pagesa pér blerjen e investimeve {6 tjera, 0 0
Arkétime nga shifja e investimeve (é tjera 0 “0.
Dividentg té arkétuar 0 0
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar , 0 0
Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 0 - -8,662,570
Pagesa e kostove té fransaksionit gé Itdhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Interes i paguar 0 0
Dividendé t& paguar 0 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 -8,662,570
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare 2,496,532 -6,593,837
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 26,172,695 7,178,176
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 28,669,227 584,338
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SHENIMET SPJEGUESE __ =

Theris = = =ewe =ocuesa & kB2 pjesé éshié e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Siieei | = enoys = k== pies= duhet 1€ béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
ser——ieo— me SKK 2 8= permiresuzr. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete

=) Informacion | pergiensam dhe politikat kontabgl

B)Shamimet ge shpiegojné zarat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime i€ fjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

A |l Politikat kontabél




SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t€ pasgyrave financiare

C Shénime té tjera shpjegeuse

-

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Hartuesi i Pasgyrave financiare
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